
参考２　生涯医療費（令和３年度）

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合
年齢階級別

医療費
累積医療費 構成割合 累積割合

年齢階級別
医療費

累積医療費 構成割合 累積割合

歳 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％ 万円 万円 ％ ％

0 ～ 4 129 129 5% 5% 137 137 5% 5% 120 120 4% 4%
5 ～ 9 66 195 2% 7% 71 208 3% 8% 61 181 2% 6%

10 ～ 14 58 252 2% 9% 63 271 2% 10% 52 233 2% 8%
15 ～ 19 50 302 2% 11% 51 322 2% 12% 48 281 2% 10%
20 ～ 24 49 351 2% 12% 44 366 2% 13% 55 336 2% 12%
25 ～ 29 59 410 2% 15% 48 414 2% 15% 71 407 2% 14%
30 ～ 34 69 479 2% 17% 55 469 2% 17% 83 490 3% 17%
35 ～ 39 75 554 3% 20% 65 533 2% 20% 87 576 3% 20%
40 ～ 44 85 639 3% 23% 78 612 3% 22% 92 668 3% 23%
45 ～ 49 101 740 4% 26% 98 710 4% 26% 104 772 4% 27%
50 ～ 54 126 866 4% 31% 127 837 5% 31% 124 896 4% 31%
55 ～ 59 156 1,022 6% 36% 166 1,004 6% 37% 146 1,041 5% 36%
60 ～ 64 189 1,211 7% 43% 207 1,211 8% 44% 170 1,211 6% 42%
65 ～ 69 226 1,437 8% 51% 248 1,459 9% 54% 203 1,414 7% 49%
70 ～ 74 271 1,708 10% 61% 292 1,751 11% 64% 249 1,663 9% 57%
75 ～ 79 306 2,015 11% 72% 315 2,066 12% 76% 297 1,960 10% 67%
80 ～ 84 306 2,320 11% 82% 291 2,357 11% 86% 322 2,282 11% 78%
85 ～ 89 258 2,579 9% 92% 219 2,575 8% 94% 300 2,582 10% 89%
90 ～ 94 165 2,743 6% 97% 115 2,690 4% 99% 217 2,799 7% 96%
95 ～ 99 60 2,803 2% 100% 33 2,723 1% 100% 89 2,888 3% 99%

100 ～ 12 2,815 0% 100% 4 2,727 0% 100% 20 2,907 1% 100%
2,815 100% 2,727 100% 2,907 100%

(再) 65歳未満 1,211 43% 1,211 44% 1,211 42%
(再) 65歳以上 1,604 57% 1,516 56% 1,696 58%
(再) 70歳未満 1,437 51% 1,459 54% 1,414 49%
(再) 70歳以上 1,378 49% 1,268 46% 1,493 51%
(再) 75歳未満 1,708 61% 1,751 64% 1,663 57%
(再) 75歳以上 1,107 39% 976 36% 1,244 43%

      

（注）令和３年度の年齢階級別1人当たり国民医療費をもとに、令和３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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生涯医療費（男女計）

（令和３年度推計）（万円）

（歳）

（注）令和３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

７０歳未満

５１％

７０歳以上

４９％生涯医療費
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生涯医療費（男性）

（令和３年度推計）

（注）令和３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。

（歳）

７０歳未満

５４％
７０歳以上

４６％生涯医療費

２，７００万円
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生涯医療費（女性）

（令和３年度推計）

（注）令和３年度の年齢階級別一人当たり国民医療費をもとに、令和３年簡易生命表による定常人口を適用して推計したものである。
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